
   
  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Alba Currià Reynal  09/07/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 09/07/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0GJ63N988IMLGHN7ECNH6XHR65XHIBUD*
0GJ63N988IMLGHN7ECNH6XHR65XHIBUD

Data creació còpia:
09/07/2025 13:13:14

Pàgina 1 de 2

Generalitat de Catalunya  
Departament d’Economia i Finances 
Direcció General 
de Política Financera, 
Assegurances i Tresor 

Carrer del Foc, 57 
08038 Barcelona 
Tel. 933 162 000 
dgpolfin.eco@gencat.cat 

1 
 

Resolución de exclusión, de oficio, de negociación de las acciones representativas del 
capital social de ECOLUMBER, S. A. (en liquidación) que se negocian exclusivamente 
en el mercado de la Bolsa de Valores de Barcelona. 
 
ECOLUMBER, S. A. ha comunicado, mediante hecho relevante de 26 de junio de 2025 
publicado por la Comisión Nacional del Mercado de Valores, que con fecha 17 de junio el 
Juzgado de lo Mercantil nº 6 de Barcelona ha notificado el Auto mediante el cual se acuerda 
la apertura de la fase de liquidación de la sociedad, la sustitución de las facultades de 
administración y de disposición de la sociedad sobre su patrimonio, que serán ejercidas por 
la Administración Concursal, así como la disolución de la sociedad concursada a ejecutar por 
la mencionada administración concursal. 
 
Los valores representativos del capital social de ECOLUMBER, S. A. (en liquidación) están 
admitidos a negociación exclusivamente en el mercado de la Bolsa de Valores de Barcelona. 
Esta Dirección General resolvió, el 20 de noviembre de 2024, la suspensión cautelar de 
negociación de las acciones de ECOLUMBER, S. A. (en liquidación) debido al hecho relevante 
de 19 de noviembre de 2024 publicado por la Comisión Nacional del Mercado de Valores, de 
acuerdo con el cual informaba que con fecha 18 de noviembre había solicitado la declaración 
de concurso voluntario de acreedores. 
 
El artículo 64.2 y 67.1.e) de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los mercados de valores y de 
los servicios de inversión establecen que las comunidades autónomas con competencias en 
la materia podrán acordar, de oficio, la exclusión de la negociación de los instrumentos 
financieros admitidos a negociación en mercados regulados sujetos a su supervisión, cuando 
el emisor sea una sociedad en que se haya abierto la fase de liquidación de acuerdo con el 
Real decreto legislativo 1/2020, de 5 de mayo, por el cual se aprueba el texto refundido de la 
Ley concursal. El acuerdo de exclusión se adoptará previa audiencia de la entidad emisora, 
excepto cuando se acuerde por encontrarse la sociedad en fase de liquidación societaria. 
 
Visto que el último documento requerido ha sido entregado el 7 de julio de 2025 y de acuerdo 
con el artículo 145 del Estatuto de autonomía de Cataluña y el artículo 15 de la Orden del 
Departamento de Economía y Finanzas, de 5 de mayo de 2000, por la cual se establecen las 
condiciones de acceso para ser miembro de la Bolsa de Valores de Barcelona y el régimen 
de admisión, suspensión y exclusión de los valores que se negocien exclusivamente en este 
mercado; la Dirección General de Política Financiera, Seguros y Tesoro es el órgano 
competente para excluir de negociación los valores negociados exclusivamente en la Bolsa 
de Valores de Barcelona. 
 
RESUELVO: 
 
1. Excluir, de oficio, de la negociación en la Bolsa de Valores de Barcelona la totalidad de las 

acciones representativas del capital social de ECOLUMBER, S.A. (en liquidación), con 
código ISIN ES0127232017 y por un valor nominal total de 32.408.305,00 euros, en los 
términos previstos en los artículos 64.2 y 67.1.e) de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los 
mercados de valores y de los servicios de inversión para encontrarse en fase de 
liquidación societaria, de acuerdo con el Real decreto legislativo 1/2020, de 5 de mayo, 
por el cual se aprueba el texto refundido de la Ley concursal. Se fija como último día de 
negociación el 10 de julio de 2025. 

 



   
  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Alba Currià Reynal  09/07/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 09/07/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0GJ63N988IMLGHN7ECNH6XHR65XHIBUD*
0GJ63N988IMLGHN7ECNH6XHR65XHIBUD

Data creació còpia:
09/07/2025 13:13:14

Pàgina 2 de 2

Generalitat de Catalunya  
Departament d’Economia i Finances 
Direcció General 
de Política Financera, 
Assegurances i Tresor 

Carrer del Foc, 57 
08038 Barcelona 
Tel. 933 162 000 
dgpolfin.eco@gencat.cat 

2 
 

2. Notificar esta Resolución a ECOLUMBER, S. A. (en liquidación), así como la Sociedad 
Rectora de la Bolsa de Valores de Barcelona y comunicarla a la Comisión Nacional del 
Mercado de Valores, a los efectos de darle publicidad como hecho relevante. 

 
 

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se puede interponer recurso 
de alzada de conformidad con lo que prevé el artículo 121 y concordantes de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
ante el consejero o consejera de Economía y Finanzas en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente de la fecha de su notificación, en la forma prevista en el artículo 30 y 
concurrentes de la misma Ley 39/2015. No obstante, podrá interponerse cualquier otro 
recurso que se estime pertinente. El director general Josep M. Sánchez Pascual 
 
Hago constar que es traducción literal de la Resolución, de 8 de julio de 2025, del director 
general de Política Financiera, Seguros y Tesoro. 
 
La subdirectora general 
de Deuda Pública y Operaciones Financieras 
 
 
 
 
 
Alba Currià Reynal 

 



   
  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Josep Maria Sánchez Pascual
08/07/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 09/07/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*04KN0P48FJ9DF0B3C1OAKD2YANLG2MWV*
04KN0P48FJ9DF0B3C1OAKD2YANLG2MWV

Data creació còpia:
09/07/2025 10:45:04

Pàgina 1 de 2

Generalitat de Catalunya  
Departament d’Economia i Finances 
Direcció General  
de Política Financera, 
Assegurances i Tresor 

Carrer del Foc, 57 
08038 Barcelona 
Tel. 933 162 000 
dgpolfin.eco@gencat.cat  

1 
 

Resolució d’exclusió, d’ofici, de negociació de les accions representatives del capital 
social d’ECOLUMBER, S.A. (en liquidació) que es negocien exclusivament al mercat de 
la Borsa de Valors de Barcelona. 
 
ECOLUMBER, S.A. ha comunicat, mitjançant fet rellevant de 26 de juny de 2025 publicat per 
la Comissió Nacional del Mercat de Valors, que en data 17 de juny el Jutjat Mercantil núm. 6 
de Barcelona ha notificat la Interlocutòria mitjançant la qual s’acorda l'apertura de la fase de 
liquidació de la societat, la substitució de les facultats d'administració i de disposició de la 
societat sobre el seu patrimoni, que seran exercides per l'Administració Concursal, així com 
la dissolució de la societat concursada a executar per l’esmentada administració concursal. 
 
Els valors representatius del capital social d’ECOLUMBER, S.A. (en liquidació) estan admesos 
a negociació exclusivament en el mercat de la Borsa de Valors de Barcelona. Aquesta Direcció 
General va resoldre, el 20 de novembre de 2024, la suspensió cautelar de negociació de les 
accions d’ECOLUMBER, S.A. (en liquidació) degut al fet rellevant de 19 de novembre de 2024 
publicat per la Comissió Nacional del Mercat de Valors, d’acord amb el qual informava que en 
data 18 de novembre havia sol·licitat la declaració de concurs voluntari de creditors. 
 
L’article 64.2 i 67.1.e) de la Llei 6/2023, de 17 de març, dels mercats de valors i dels serveis 
d'inversió estableixen que les comunitats autònomes amb competències en la matèria podran 
acordar, d'ofici, l'exclusió de la negociació dels instruments financers admesos a negociació 
en mercats regulats subjectes a la seva supervisió, quan l’emissor sigui una societat en què 
s'hagi obert la fase de liquidació d'acord amb el Reial decret legislatiu 1/2020, de 5 de maig, 
pel qual s'aprova el text refós de la Llei concursal. L’acord d’exclusió s’adoptarà prèvia 
audiència de l’entitat emissora, excepte quan s’acordi per trobar-se la societat en fase de 
liquidació societària. 
 
Vist que el darrer document requerit ha estat lliurat el 7 de juliol de 2025 i d’acord amb l’article 
145 de l’Estatut d’autonomia de Catalunya i l’article 15 de l’Ordre del Departament d’Economia 
i Finances, de 5 de maig de 2000, per la qual s’estableixen les condicions d’accés per ser 
membre de la Borsa de Valors de Barcelona i el règim d’admissió, suspensió i exclusió dels 
valors que es negociïn exclusivament en aquest mercat; la Direcció General de Política 
Financera, Assegurances i Tresor és l’òrgan competent per excloure de negociació els valors 
negociats exclusivament a la Borsa de Valors de Barcelona. 
 
RESOLC: 
 
1. Excloure, d’ofici, de la negociació a la Borsa de Valors de Barcelona la totalitat de les 

accions representatives del capital social d’ECOLUMBER, S.A. (en liquidació), amb codi 
ISIN ES0127232017 i per un valor nominal total de 32.408.305,00 euros, en els termes 
previstos als articles 64.2 i 67.1.e) de la Llei 6/2023, de 17 de març, dels mercats de valors 
i dels serveis d'inversió per trobar-se en fase de liquidació societària, d'acord amb el Reial 
decret legislatiu 1/2020, de 5 de maig, pel qual s'aprova el text refós de la Llei concursal. 
Es fixa com a últim dia de negociació el 10 de juliol de 2025. 
 

2. Notificar aquesta Resolució a ECOLUMBER, S.A. (en liquidació), així com a la Societat 
Rectora de la Borsa de Valors de Barcelona i comunicar-la a la Comissió Nacional del 
Mercat de Valors, als efectes de donar-li publicitat com a fet rellevant. 

 



   
  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Josep Maria Sánchez Pascual
08/07/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 09/07/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*04KN0P48FJ9DF0B3C1OAKD2YANLG2MWV*
04KN0P48FJ9DF0B3C1OAKD2YANLG2MWV

Data creació còpia:
09/07/2025 10:45:04

Pàgina 2 de 2

Generalitat de Catalunya  
Departament d’Economia i Finances 
Direcció General  
de Política Financera, 
Assegurances i Tresor 

Carrer del Foc, 57 
08038 Barcelona 
Tel. 933 162 000 
dgpolfin.eco@gencat.cat  

2 
 

Contra aquesta Resolució, que no posa fi a la via administrativa, es pot interposar recurs 
d’alçada de conformitat amb el que preveu l’article 121 i concordants de la de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, davant el 
conseller o consellera d’Economia i Finances en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la data de la seva notificació, en la forma prevista a l’article 30 i concurrents de 
la mateixa Llei 39/2015. No obstant això, podrà interposar-se qualsevol altre recurs que 
s’estimi pertinent. 
 
El director general 
 
 
 
 
 
Josep M. Sánchez Pascual 

 


	2025 07 09 Resolución exclusión ECOLUMBER castellana CA.pdf
	2025 07 08 Resolució exclusió ECOLUMBER_CA.pdf

